Se agnoscendum, qui est summa veritas,

summa bonitas , summa charitas. Roga-

mus ut haec atlentius cogiles, et sacer-

doles Societatis lesu , ut facis , audias
,

eosque commendatos habeas : senties in

te vini divinae gratiae , et , ut speramus

eo pervenies ut cognoscas Deufn Pafrem

el quem Ille nobis misit lesum Christum

Filium suum , Deum et Dominum no-

strum, unum cum Palre et Spiri tu San-

cto Deum, cui laus, honor et gloria in

saecula saeculorum. Amen.

Datum Romae apud Sanclum Pelrum,

anno Incanialionis Dominicae mdxcii ,

xvi kalendas ianuarii, ponlificalus nostri

anno i'.

Dat. die 17 decerabr. 1592, pont. an. i.

1 Hoc eodem anno Clemens constiUilione quae

incipit : Alias, data die I apriiis, litteras Sixti V

confìrraavit, qiiibus Lanrelanum oppidnm in ci-

vitalem ereserai et episcopali dignitate insigni-

liim voluerat Altera autem constiliiiione, cui

inilium : Quae a Romanis, die 9 decembr. ratas

eii.im habiiil lilteras GregoriiXIII, Sixti V et

Gregorii XIV quibusGraecis, qui ex insula Path-

raos Anconam appulerant, proprium suae natio-

nis consulem eligendi fuit tributa facultas. Quas

quidem lilteras Sixti et Gregorii suo loco po-

1 suimus.
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Abballa (B.) Mariae Farfensis et S. Salvaloris de Scandriglia, 513 a.

Abortum vel sterilitatem quoquo modo procuranles detestabile facinus perpetrare

docemur, Scriplura, Patribus, Concibis testanlibus, 39 b et seq. Poenam homi-

cidii aborluin procuranlibus Sixtus minilalur , ^O 6; aliasque tain clericis

quam laicis propria? poenas adiicit, 41 a; necnon excommunicationi supponi.1

tam reos quam eonim complices, ihid. b; reservata absoliUione Papae, 4-2 a.

Hanc conslitutionem moderalur Gregorius XIV, iubens quemlibet sacerdotem,

per loci Ordinarium deputaluiii, absolvere a eensuris posse, -iSl a, etiam quoad

procuranles abortum foetus inanimis, ibid.

Abuiense Capilulum. Vigore lilterarum Pii II, edita fuere nonnulla concordata inter

episcopum et Capilulum Abuiense; in iis slatulum, visilalionem et correctionem

capilularium spedare ad episcopum una cum Capitulo, 275 6. Decretum eliam,

ut si aliquis beneficialus canonicum intra ecclesiam iniuria alTiciat, a Capi-

tulo sine episcopo possil rile puniri, 276 a; quod si negligens in hoc fuerit

Capilulum, episcopus contra reum, una cum ipso procedal , ibid. b. Quo

eliam modo procedatur in gravioribus delictis, si qui fuerit iniuria aftectus,

non sit de gremio Capituli ibid. Aliae ordinationes circa delicla extra eccle-